



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 7

Licitação: 000071/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	CANO DE COBRE DE 3/8 P/ INST. E MANUT. DE CENTRAL DE AR	25	M	28,66667	716,66675
2	Cano de cobre de 3/4 para instalação e manutenção de central de ar.	25	UND	37,00	925,00
3	CAPACITOR 2,5UF 450V VENTILADOR CONDENSADORA AR SPLIT	53	UN	43,66667	2.314,33351
3	Capacitor 2,5uf 450v ventilador condensadora ar split- capacitor simples de 2,5 uf + ou - 5% 450vac para o motor do ventilador da condensadora				
4	CAPACITOR. 3 UF	73	UN	30,3105	2.212,6665
5	CAPACITOR. 30 UF.	78	UN	65,66667	5.122,00026
6	CAPACITOR. 35 UF.	78	UN	71,00	5.538,00
7	CAPACITOR. 4 UF.	68	UN	36,33333	2.470,66644
8	CAPACITOR. 40 UF.	68	UN	72,00	4.896,00
9	CAPACITOR. 50 UF.	68	UN	81,33333	5.530,66644
10	CAPACITOR. 55 UF.	63	UN	82,00	5.166,00
11	CAPILAR 042 P/ FREEZER E BEBEDOURO	13	UND	45,82051	595,66663
12	COMPRESSOR 1/4 110V OU 220V R134 P/MANUTENÇÃO DE FREE	25	UND	505,33334	12.633,3335
13	COMPRESSOR 1/5-220V OU 110V R134 P/MANUTENÇÃO DE FREE	18	UND	544,33334	9.798,00012
14	COMPRESSOR P/ BEBEDOURO	12	UND	511,33333	6.135,99996
15	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS CONVENCIONAL	39	UN	680,94017	26.556,66663
16	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS INVERTER	9	UN	714,00	6.426,00
17	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS CONVENCIONAL	25	UN	778,33333	19.458,33325
18	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS INVERTER	11	UN	822,30303	9.045,33333
19	COMPRESSOR ROTATIVO 22.000 BTUS CONVENCIONAL	22	UN	926,42424	20.381,33328
20	COMPRESSOR ROTATIVO 22.000 BTUS INVERTER	53	UN	991,93711	52.572,66683
21	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS CONVENCIONAL	34	UN	1.232,33333	41.899,33322
22	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS INVERTER	18	UN	1.178,00	21.204,00
23	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS CONVENCIONAL	21	UN	1.356,33333	28.482,99993
24	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS INVERTER	16	UN	1.358,00	21.728,00
25	COMPRESSOR ROTATIVO 36.000 BTUS CONVENCIONAL	11	UN	1.921,54545	21.136,99995
26	COMPRESSOR ROTATIVO 48.000 BTUS CONVENCIONAL	13	UN	2.446,33333	31.802,33329
27	COMPRESSOR ROTATIVO 60.000 BTUS CONVENCIONAL	8	UN	2.582,33333	20.658,66664
28	COMPRESSOR ROTATIVO 7.000 BTUS CONVENCIONAL	11	UN	636,33333	6.999,66663
29	COMPRESSOR ROTATIVO 7.000 BTUS INVERTER	5	UN	709,66667	3.548,33335
30	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS CONVENCIONAL	30	UN	586,60	17.598,00
31	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS INVERTER	25	UN	619,93334	15.498,3335
32	CONDENSADOR DE COBRE P/FREEZER	5	UND	163,33333	816,66665
33	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT	39	UND	105,33333	4.107,99987



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 7

Licitação: 000071/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
34	Controle remoto universal ar condicionado Split – compatível as marcas: york, springer, komeco, hitachi, Electrolux, carrier, midea, comfee, gree DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000	34	SERV	398,00	13.532,00
35	Desinstalação e instalação de central de ar de 30.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000	34	SERV	366,00	12.444,00
36	Desinstalação e instalação de central de ar de 18.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000	41	SERV	389,00	15.949,00
37	Desinstalação e instalação de central de ar de 24.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 I	17	SERV	382,66667	6.505,33339
38	Desinstalação e instalação de central de ar de 22.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 48.000 I	16	SERV	623,00	9.968,00
39	Desinstalação e instalação de central de ar de 48.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 B	46	SERV	306,66667	14.106,66682
40	Desinstalação e Instalação de central de ar de 9.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 28.000 E	7	SERV	378,00	2.646,00
41	Desinstalação e instalação de central de ar de 28.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60.000 E	12	SERV	609,66667	7.316,00004
42	Desinstalação e instalação de central de ar de 60.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO/ INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	51	SERV	302,66667	15.436,00017
43	Desinstalação/Instalação de central de ar de 12.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO/INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	16	SERV	273,00	4.368,00
44	Desinstalação/ instalação de central de ar de 7.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DOBRADIÇA C/MOLA BALANCEDA P/MANUTENÇÃO DE FREEZER	31	UND	77,66667	2.407,66677
45	FILTRO COM SILICA P/ BEBEDOURO E FREEZER	51	UND	42,33333	2.158,99983
46	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	91	SERV	308,33333	28.058,33303
47	Instalação de central de ar de 12.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	53	SERV	331,66667	17.578,33351
48	Instalação de central de ar de 18.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	46	SERV	373,00	17.158,00
49	Instalação de central de ar de 22.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	63	SERV	378,00	23.814,00
50	Instalação de central de ar de 24.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 28.000 BTUS	31	SERV	379,33333	11.759,33323
51	Instalação de central de ar de 28.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	41	SERV	389,66667	15.976,33347
52	Instalação de central de ar de 30.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 48.000 BTUS	18	SERV	733,00	13.194,00
53	Instalação de central de ar de 48.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS	13	SERV	726,33333	9.442,33329
54	Instalação de central de ar de 60.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	21	SERV	310,33333	6.516,99993
55	Instalação de central de ar de 7.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	81	SERV	309,66667	25.083,00027
56	Instalação de central de ar de 9.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. MANUTENÇÃO DE CENTRAL AR 12.000 BTUS	378	SV	152,00	57.456,00
57	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE 24.00 BTUS	655	SV	189,26463	123.968,33265
58	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE 60.000 BTUS	48	SERV.	323,00	15.504,00
59	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000BTUS	144	SV	162,00	23.328,00
60	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	129	SV	193,33333	24.939,99957
61	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	358	SV	148,66667	53.222,66786
62	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	180	SERV	175,24074	31.543,3332
63	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 48.000 BTUS	56	SERV	306,00	17.136,00
64	MICRO MOTOR 1/25 P/MANUTENÇÃO DE FREEZER	13	UND	113,33333	1.473,33329
65	MICRO MOTOR 1/4 P/MANUTENÇÃO DE FREEZER	41	UND	99,66667	4.086,33347



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 7

Licitação: 000071/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
66	MOTOR COMPRESSOR 1/3 GELADEIRA / FREEZER 127V	8	UND	621,75	4.974,00
67	Motor compressor 1/3 geladeira / freezer 127v – o motor de geladeira, compatível com as marcas: brastemp, consul, electrolux, ge, cce, bosh, ci	11	UND	623,00	6.853,00
68	MOTOR COMPRESSOR 1/6 + GELADEIRA / FREEZER R134A (110V)	32	UND	416,33333	13.322,66656
69	Motor compressor 1/6 + geladeira / freezer r134a - o motor de geladeira, compatível com as marcas: brastemp, consul, electrolux, ge, cce, bosh, ci	46	UND	485,66667	22.340,66682
70	MOTOR DO VENTILADOR DA UNID. COND. P/ AR CONDICIONADO	32	UND	412,66667	13.205,33344
71	Motor do ventilador da unidade condensadora para ar condicionado split - modelos aplicados: tsuc 24000btus e tsuh 18000/24000btus; tsuc24 e	29	UND	318,33333	9.231,66657
72	MOTOR DO VENTILADOR DA UNID. CONDENSADORA P/ AR COND	20	UND	419,66667	8.393,3334
73	Motor do ventilador da unidade condensadora para ar condicionado / split, 24.000 btus (inverter r410a) - código: db31-00492a; compatível apenas	44	UND	315,27273	13.872,00012
74	MOTOR DO VENTILADOR EVAP. AR COND. SPLIT 18000 A 30000 E	44	UND	366,33333	16.118,66652
75	AR CONDICIONADO CONVECCIONAL	44	UND	303,33333	13.346,66652
76	MOTOR TURBINA AR COND/ SPLIT 18.000 / 24.000 HÉLICE DO VEN	37	UND	414,66667	15.342,66679
77	Motor turbina ar condicionado / split 18.000 / 24.000 btus - hélice do ventilador da unidade evaporadora para ar condicionado; código: db94-020	32	UND	411,33333	13.162,66656
78	MOTOR TURBINA AR CONDICIONADO / SPLIT 30.000 BTUS	25	UND	423,00	10.575,00
79	Motor turbina ar condicionado / split 30.000 btus - turbina da evaporadora 30.000; 110 x 950 mm; aplicado nos modelos: 42luca030515lc; 42luqa	2	UN	366,00	732,00
80	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO SPLIT	16	UN	403,00	6.448,00
81	Motor ventilador condensadora ar condicionado split 18000 / 24000 btus - peça para ar condicionado split, se aplica nos seguintes modelos: pe1	13	UN	408,33333	5.308,33329
82	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA SPLIT 9K 12K BTU	16	UN	524,33333	8.389,33328
83	Motor ventilador condensadora split 9k 12k btu; motor ydk33-6c-9 do ventilador da unidade condensadora para ar condicionado; voltagem: 220v	13	UN	306,33333	3.982,33329
84	MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA P/ AR COND	13	UN	413,00	5.369,00
85	Motor ventilador da unidade condensadora para ar condicionado 24.000 btus; voltagem: dc300v 40w; rpm: 600; código: db31-00492a; compatível	37	UN	1.203,00	44.511,00
86	MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA P/ AR COND	2	UN	484,00	968,00
87	Motor ventilador da unidade condensadora para ar condicionado split 30.000 btus - capacidade - 64w; voltagem - 220v; capacitor - 2,5 mfd; rpm	13	UN	419,66667	5.455,66671
88	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR AR CONDICIONADO / SPLIT	11	UN	523,87878	5.762,66658
89	Motor turbina ar condicionado / split 18 / 24.000 btus – ventilador, (da unidade evaporadora) para ar condicionado 18.000 / 24.000btus 102x784;	10	UN	539,66667	5.396,6667
90	PLACA CONDENSADORA 12.000 BTUS (CONVENCIONAL)	2	UN	262,66667	525,33334
91	PLACA CONDENSADORA 12.000 BTUS (INVERTER)	2	UN	273,66667	547,33334
92	PLACA CONDENSADORA 18.000 BTUS (CONVENCIONAL)	12	UN	463,00	5.556,00
93	PLACA CONDENSADORA 18.000 BTUS (INVERTER)	3	UN	226,33333	678,99999
94	PLACA CONDENSADORA 22.000 BTUS (CONVENCIONAL)	42	UN	360,98412	15.161,33304
95	PLACA CONDENSADORA 22.000 BTUS (INVERTER)	38	UN	436,33333	16.580,66654
96	PLACA CONDENSADORA 26.000 BTUS (CONVENCIONAL)	15	UN	405,33333	6.079,99995
97	PLACA CONDENSADORA 30.000 BTUS (CONVENCIONAL)	22	UN	472,66667	10.398,66674
98	PLACA CONDENSADORA 48.000 BTUS (CONVENCIONAL)	20	UN	379,33333	7.586,6666
99	PLACA CONDENSADORA 60.000 BTUS (CONVENCIONAL)				
100	PLACA CONDENSADORA 7.000 BTUS (CONVENCIONAL)				
101	PLACA CONDENSADORA 9.000 BTUS (CONVENCIONAL)				
102	PLACA CONDENSADORA 9.000 BTUS (INVERTER)				
103	PLACA ELETRONICA GELADEIRA				
104	...				
105	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 12.000 BTUS (CONVENCIONAL)				
106	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 12.000 BTUS (INVERTER)				
107	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 18.000 BTUS (CONVENCIONAL)				
108	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 18.000 BTUS (INVERTER)				
109	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 22.000 BTUS (CONVENCIONAL)				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 7

Licitação: 000071/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
99	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 24.000 BTUS (CONVENCIONAL	39	UN	492,00	19.188,00
100	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 24.000 BTUS (INVERTER)	44	UN	542,33333	23.862,66652
101	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 30.000 BTUS (CONVENCIONAL	15	UN	416,33333	6.244,99995
102	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 48.000 BTUS (CONVENCIONAL	14	UN	479,66667	6.715,33338
103	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 60.000 BTUS (CONVENCIONAL	13	UN	497,00	6.461,00
104	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 7.000 BTUS (CONVENCIONAL)	12	UN	303,66667	3.644,00004
105	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 9.000 BTUS (CONVENCIONAL)	35	UN	312,33333	10.931,66655
106	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 9.000 BTUS (INVERTER)	29	UN	358,14942	10.386,33318
107	PORCA CURTA DE SPLIT 1/4 P/MANUT. E INST.CENTRAL AR	54	UND	17,00	918,00
108	PORCA CURTA DE SPLIT 5/8 P/MANUT. E INST.CENTRAL AR	54	UND	23,92593	1.292,00022
109	PROTETOR TERMICO	32	UN	37,1875	1.190,00
110	RELÉ PARA FREEZER 500 LTS	29	UND	31,8046	922,3334
111	SENSOR DE TEMPERATURA E DEGELO AR CONDICIONADO SPLIT	44	UND	139,33333	6.130,66652
112	SERV. RECARGA GÁS DE 400 LTS EM BEBEDOURO Sensor de temperatura e degelo ar condicionado split - universal de 5k, para aparelhos de 7/9/12/18/24 btu, compatível com as marcas lg, york, Com Carga de Gás para Bebedouro de 400 LTs	24	SV	152,33333	3.655,99992
113	SERV. RECARGA GÁS EM FREEZER Com Carga de Gás de Gás.	24	SV	149,66667	3.592,00008
114	SERV. SOLDA ALUMINIO DE EVAPORIZADOR DE GELADEIRA	10	SV	77,33333	773,3333
115	SERV. TROCA DE FILTRO DE GELADEIRA	24	SV	74,66667	1.792,00008
116	SERV. TROCA DE MOTOR VENTILADOR FREEZER E BEBEDOURO	15	SV	107,44444	1.611,6666
117	SERV. TROCA DE SENSOR DE GELO EM FREEZER E BEBEDOURC	5	SV	73,66667	368,33335
118	SERV. TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA FREEZER E BEBEE	5	SV	75,33333	376,66665
119	SERV.RECARGA GÁS EM BEBEDOURO 100 LTS	27	SV	152,66667	4.122,00009
120	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 12.000BTUS Serviço de mão de obra.	44	SV	136,00	5.984,00
121	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 18.000BTUS Serviço de mão de obra.	34	SV	137,33333	4.669,33322
122	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 22.000BTUS Serviços de mão de obra.	24	SV	135,00	3.240,00
123	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 24.000BTUS Serviço de mão de obra.	43	SV	136,00	5.848,00
124	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 30.000BTUS Serviço de mão de obra.	35	SV	143,04762	5.006,6667
125	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 36.000BTUS Serviços de mão de obra.	21	SV	159,00	3.339,00
126	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 48.000BTUS Serviços de mão de obra.	22	SV	163,33333	3.593,33326
127	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 60.000BTUS Serviços de mão de obra.	17	SV	170,33333	2.895,66661
128	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 9.000BTUS Serviço de mão de obra.	41	SV	131,00	5.371,00
129	SERVIÇO DE REPARO ELETRICO BEBEDOURO Serviço de mão de obra para reparo eletrico em bebedouro.	33	SV	76,66667	2.530,00011
130	SERVIÇO DE REPARO ELETRICO FREEZER Serviço de mão de obra para reparo eletrico em freezer.	24	SV	77,66667	1.864,00008



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 7

Licitação: 000071/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
131	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 12.000BTUS Serviço de mão de obra.	50	SV	85,00	4.250,00
132	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 18.000BTUS Serviço de mão de obra.	50	SV	87,33333	4.366,6665
133	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 22.000BTUS Serviço de mão de obra.	36	SV	94,00	3.384,00
134	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 24.000BTUS Serviço de mão obra.	49	SV	93,33333	4.573,33317
135	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 30.000BTUS Serviço de mão de obra.	35	SV	96,00	3.360,00
136	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 36.000BTUS Serviço de mão obra.	26	SV	94,33333	2.452,66658
137	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 48.000BTUS Serviço de mão de obra.	26	SV	98,66667	2.565,33342
138	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 60.000BTUS Serviço de mão de obra.	23	SV	95,66667	2.200,33341
139	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 9.000BTUS Serviço de mão de obra.	47	SV	89,00	4.183,00
140	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 12.000BTUS Serviço de mão de obra.	48	SV	126,66667	6.080,00016
141	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 22.000BTUS Serviço de mão de obra.	22	SV	139,00	3.058,00
142	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 24.000BTUS Serviço de mão de obra.	19	SV	158,96491	3.020,33329
143	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 30.000BTUS Serviço de mão de obra.	19	SV	155,33333	2.951,33327
144	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 60.000BTUS Serviço de mão de obra.	17	SV	207,66667	3.530,33339
145	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 9.000BTUS Serviço de mão de obra.	23	SV	129,00	2.967,00
146	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR FREEZER - BEBEDOURO Serviço de mão de obra para a troca do compressor do freezer, bebedouro, geladeira.	21	SV	116,66667	2.450,00007
147	SERVIÇO DE TROCA DE CONTADORA 20 AMPERES Serviço de mão de obra.	29	SV	73,66667	2.136,33343
148	SERVIÇO DE TROCA DE CONTADORA 25 AMPERES Serviço de mão de obra.	29	SV	76,33333	2.213,66657
149	SERVIÇO DE TROCA DE CONTADORA 32 AMPERES Serviço de mão de obra.	36	SV	76,33333	2.747,99988
150	SERVIÇO DESENTUPIMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 12.000BTUS Serviço de mão de obra.	73	SV	83,00	6.059,00
151	SERVIÇO DESENTUPIMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 22.000BTUS Serviços de mão de obra.	59	SV	85,98305	5.072,99995
152	SERVIÇO DESENTUPIMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 24.000BTUS Serviço de mão de obra.	53	SV	89,66667	4.752,33351
153	SERVIÇO DESENTUPIMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 30.000BTUS Serviço de mão de obra.	27	SV	81,66667	2.205,00009
154	SERVIÇO DESENTUPIMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 36.000BTUS Serviços de mão de obra.	14	SV	82,66667	1.157,33338
155	SERVIÇO DESENTUPIMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 48.000BTUS Serviços de mão de obra.	24	SV	88,66667	2.128,00008
156	SERVIÇO DESENTUPIMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 60.000BTUS Serviços de mão de obra.	21	SV	90,00	1.890,00
157	SERVIÇO DESENTUPIMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 9.000BTUS Serviços de mão de obra.	64	SV	85,66667	5.482,66688
158	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 12.000BTUS Serviço de mão de obra.	59	SV	88,00	5.192,00
159	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 18.000BTUS Serviço de mão de obra.	51	SV	74,66667	3.808,00017
160	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 22.000BTUS Serviço de mão de obra.	40	SV	78,70833	3.148,3332
161	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 24.000BTUS Serviço de mão de obra.	61	SV	82,66667	5.042,66687
162	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 30.000BTUS Serviços de mão de obra.	40	SV	79,66667	3.186,6668
163	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 36.000BTUS Serviços de mão de obra.	21	SV	79,66666	1.672,99986



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 7

Licitação: 000071/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
164	Serviço de mão de obra. SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 48.000BTU!	19	SV	82,66667	1.570,66673
165	Serviço de mão de obra. SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 60.000BTU!	19	SV	85,66667	1.627,66673
166	Serviços de mão de obra. SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 9.000BTUS	66	SV	78,00	5.148,00
167	Serviço de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 12	43	SV	87,66667	3.769,66681
168	Serviço de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 18	28	SV	83,66667	2.342,66676
169	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 22	28	SV	116,33333	3.257,33324
170	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 24	26	SV	119,33333	3.102,66658
171	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 36	23	SV	141,00	3.243,00
172	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 48	25	SV	161,33333	4.033,33325
173	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 60	23	SV	154,21739	3.546,99997
174	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	66	SV	119,00	7.854,00
175	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS CENTRAL. 12000 BTUS	100	SV	199,66667	19.966,667
176	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR 07.000 BTUS	107	SV	196,33333	21.007,66631
177	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR 48.000 BTUS	28	SERV	174,71428	4.891,99984
178	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR 60.000 BTUS	24	SERV	329,875	7.917,00
179	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR 18.000 BTL	24	SERV	388,55555	9.325,3332
180	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 22.000 BTL	51	SERV	219,66667	11.203,00017
181	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTL	41	SERV	259,00	10.619,00
182	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTL	114	SERV	273,66667	31.198,00038
183	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 12.000BT	23	SERV	280,00	6.440,00
184	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 18.000BT	41	SV	152,33333	6.245,66653
185	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 22.000BT	26	SV	155,00	4.030,00
186	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 24.000BT	22	SV	152,33333	3.351,33326
187	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 30.000BT	39	SV	152,66667	5.954,00013
188	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 36.000BT	10	SV	155,00	1.550,00
189	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 48.000BT	10	SV	170,00	1.700,00
190	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 60.000BT	9	SV	173,00	1.557,00
191	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 9.000BTL	7	SV	173,33333	1.213,33331
192	Serviço de mão de obra. TERMOSTATO DE GELADEIRA	22	SV	150,00	3.300,00
193	TERMOSTATO FREEZER P/MANUTENÇÃO DE FREEZER	20	UN	132,00	2.640,00
194	TORNEIRA P/ BEBEDOURO	29	UND	130,00	3.770,00
195		86	UND	75,33333	6.478,66638



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 7

Licitação: **000071/21 PREGÃO ELETRÔNICO**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
196	TUBULAÇÃO P/FREEZER 210 LT	18	UND	450,00	8.100,00
197	TUBULAÇÃO P/FREEZER 310 LT	18	UND	456,33333	8.213,99994
198	TUBULAÇÃO P/FREEZER 410 LT	18	UND	563,66667	10.146,00006
199	TUBULAÇÃO P/FREEZER 530 LT	4	UND	606,33333	2.425,33332
200	TURBINA AR CONDICIONADO / SPLIT 9.000 A 12.000BTUS	27	UND	273,66667	7.389,00009
201	TURBINA DA EVAPORADORA				
201	UNIÃO DE SOLDA, COM 10 CM E TUBO E 1/4 COM PAREDE DE 0,3	12	UND	23,33333	279,99996
	União de solda, com 10 cm e tubo e 1/4 com parede de 0,35 mm.				
202	VÁLVULA SERVIÇO 1/4 SPLIT CONDENSADORA P/MANUT. E INST.	29	UND	108,00	3.132,00
203	VÁLVULA SERVIÇO 3/8 SPLIT CONDENSADORA P/MANUT. E INST.	29	UND	116,66667	3.383,33343
204	VÁLVULA SERVIÇO 5/8 SPLIT CONDENSADORA P/INST. E MANUT.	29	UND	134,9885	3.914,6665
Total ->				63.915,43854	1.900.876,66656